ad actum et exercitium ex generali stillo curie quod ad hoc respondeo quod facile est reducere potestias ad actu quod talis redditio non est prohibita. sed in casu nostro est prohibita ergo sequitur quod reduci non potest nam si deus qui est suprema potestas noluit preindicare iurisdictioni Cesaris quanto fortius papa debet nolle preindicare iurisdictioni Cesaris auctem multo magis. C. de sacrosan. eccl. et c. cum in contextis de elec. omnis. n. christi actio nostra instructio fuit. ut dixit Jeronymus in prologo biblie. et habetur in c. significasti. de elec. debet enim preceteris sumus pastor sequi precepta et dicta sumi regis qui fuit Christus. nam quales principes essent tales sole esse esse ciues aiebat sume sapientie Plato relatus a Licetone in suis familiaribus. et a Boetio in primo de consolatione philosophica. et c. precipue. xj. q. iiiij. et c. qualiter el. i. d. accusa. Et adduco illud quod pulchre voluit Bald. in. l. eos. h. fi. C. de usur. ubi dicit quod papa non potest nec debet tollere ordinem iudicarii in foro seculari. et adducit glo. quaz reputat singularem in cle. dispensiosam de iudi. et est magna restrictio ad glo. que reputatur singu. in. c. fi. d. hereticis. lib. vij. et glo. in cle. sepe de verbo. signi. et in. c. indenitatis. de elec. lib. vij. que voluit quod papa possit tollere ordines iudicarii ut intelligantur in foro suo ecclesiastico non tamen in foro Cesaris ergo multo minus poterit diminuere iurisdictionem imperiali si non potest tollere ordinem iudicialem quia non potest disponere super accidenti. ergo multo minus super subiecto et si dicatur quod imperator recipit iurisdictiones a papa. et potest disuestiri a papa in totum. ut in. c. venerabile. de elec. et per Innocent. i. c. licet. de suscepto. infra eo. ergo non est mirum si potest concedere litteras clericu contra laycum. quod respondeo quod imperator non recipit exercitium iurisdictionis a papa sed illud recipit a deo ut dictum fuit in. c. nouit. s. titu. i. ubi per dominum Anto. et habet rationem hoc quia si papa non habet exercitium. ergo non potest illud in altum transferre quia neminem dat quod non habet. i. q. i. c. g. fi. et q. vij. c. diabertum. ergo non potest sibi diminuere illud exercitium non existente iusta causa. Facit etiam contra istum generali stillum quod voluit Inno. in. c. licet. d. suspecto. j. eo. ubi dicit quod papa debet adiuvare imperatore in domando subditos imperij rebelles et inobedientes. ergo multo fortius non potest diminuere iurisdictionem imperij ad istum tex. inducit superius pro communione opinio. posset respondere hoc modo dicit nisi aliter habeatur de consuetudine quod debet referri ad hunc tex. in princ. vj. quod talis clericus impedit laycum super re sua patrimoniali vel ecclie et laycus negat illa re esse clericu vel ecclie quo casu si layc possideat stat assertioni layci ad fundandam iurisdictionem iudicis layci et hoc causa potest consuetudo aliter disponere sed non loquitur iste tex. indistincte quod consuetudo possit facere quod clericus conueniat laycum. indistincte coram iudice ecclesiastico et istud non tradas obliuioni quod ad istum tex. est non uiz et subtile dictum et verum et per hanc illa cauda sumari a me data dicit aliter adaptari tene menti quod est consideratio nonissima. et per hanc iste tex. non probat dictum glo. Specu. et sequenti. Ne potest dici quod istud procederet quoniam layci de quoq pindicio agit scilicet et tolerant illa consuetudinem quod eis imputet. Nec

obstat cum dicit quod rex non velit. nec debeat spedire aut diminuere iurisdictionem pape. ut in. d. c. nouit. et id est quod laycoz est obsequi et clericoz impare. ut in. c. ecclie sancte marie. dicitur. sed non sequitur quod iesus papa dicat in. d. c. nouit. quod non ita est diminuere iurisdictionem regis ergo potest diminuere si vult quod ut supra de monstrauit ipse non potest diminuere iurisdictionem imperatoris. Nec ob. d. c. cum esses. quod loquitur de generali ecclie consuetudine quod est statuta secundum patrum. ut ibi dicit tex. sed ista non est consuetudo statuta secundum patrum ergo. Subiunctionis tamen me decisioni sacrosan. roma. eccl. ponens manu mea super os meum ut scribitur Job. xxxviii. c. placebunt tamen ista misericordia illustri comiti domino Ioanni de pollonia. Serenissimi domini regis pollonie oratoris dignissimi ad sanctissimum dominum nostrum Paulum papa secundum quod natura sua faciliter benigna dignata est nudiustertius visitare hoc meum auditorium ies indignissimum sed illi principi deo gratias referto. Extra glosas oppono hunc tex. et eo. quod innuit ex simplici negatione layci recurrentem esse ad iudicem laycū vbi cuncti. n. negatur qualitas vel ea tribuens iurisdictionem iudicii potest index ad fundandas suam iurisdictionem de qualitate vel ea illa cognoscere ante oculis ut videt an sua sit iurisdictione. c. super litteris. de rescrip. c. cum psone. d. p. uile. lib. vij. l. si quis ex aliena. ff. de iudi. l. ij. ff. si quis in iudicis voca. non erit Goffredus voluit terga fatendo contraria hec dicit enim quod primo videt examinandum an res sit ecclie seu clericu. c. veniens. de testi. et cognoscet sumarie sine pindicio principalis quoniam arg. l. si quis a liberis. h. si vel. parens. ff. de liberis agnoscent. et si apparebit esse ecclesiastica decidet coram iudice ecclie. alias recurreat ad iudicem seculari quod dictum non placuit Hostie. tenuit. n. statim est assertio negantis pro quo dicto adducit iste tex. quod simpli citer disponit recurrentem esse ad iudicem seculari missione privilegii vel consuetudinis aliud habet et pro hoc dicto facit quod non. Jo. an. in. c. cuius sit generale infra eo. sed pro opere. Goffre. adducit dictum vinculum in c. cum questio. infra eo. ubi dicit quod si layc negat rapportum vel iuras index ecclastico cognoscet quousque intelligat quod iurisdictionem non sit sua. et tamen condemnabit clericum in expensis et remitteret causam ad iudicem proprium. c. ut debit honor. c. cum spali. j. de appell. et bac opere. Goffre. sequitur hic do. Lar. et refert do. Abba. se audiuisse quod eandem sequitur do. Pe. de ancha. hic et etiam sequitur hic collaterum et aperte eam approbat in. c. romana. j. eo. in. vij. sed do. Anto. sequitur dictum Hostien. sed do. Abb. dicit quod pro declaratori decisione huius passus quod quotidianus est examinandum est ut etiam certa qualitas vel causa tribuat iudici iurisdictionem sufficit eandem allegare in libello ad conclusionem iurisdictionem. an etiam sit necesse probare eandem sumarie si ab aduersario negatur. et an sola negatio qualitatis vel cause tributae iurisdictionem excludat prorsus iurisdictionem tam in principali quam in incidenti et in hoc quotidianum articulo procedit hic do. Anto. multum intricate et confuse. sed ipse dicit se procedere clari. Et quod Goffre. voluit quod sola negatio non excludat prorsus iurisdictionem sed impedit processum super principali ut non teneat re respondere ad libellum nisi prius marie cognoscatur de illa qualitate tributae iurisdictionem ut in casu huius. c. et dicit pro opere. Goffre. facere iura quod generaliter disponunt iudicem cuius iurisdictionem

124

ctio negat posse cognoscere ante oia utrū sua sit iurisdictio. l. ex quacumq; ff. si quis in ius voca. nō erit dicitur. si quis ex aliena. r. d. c. sup litteris. r. pro eo adducit illud quod eleganter voluit Inno. in. c. cetero. s. de iudi. vbi voluit q; si neget rem esse fideliter de hoc ante oia cognoscet r. p. cōsequēt nō stabitur negationi ipsius rei. r. adducit quod voluit Inno. in d. c. sup litteris. r. qd voluit Archi. r. Jo. an. i. c. romana. s. Phentes. j. eo. li. vi. r. Jo. cal. i. c. i. de rapt. r. Ly. r. alij in. l. p̄scriptione. C. si h̄ ius vel vti. p. dicentes q; si quis aliena iurisdictionis citat coram iudice non suo cōparet r. negat se p̄xisse in loco iurisdictionis illius vbi citatus est. vel negat se delinquisse in loco vel in territorio vbi citatus est. debet ante oia exsatur r. discuti ut ibi p̄xerit vel deliquerit sine p̄nūdicio principalis qd̄nis. r. si p̄stiterit ipm̄ citatū ibidē p̄xisse vel delinq̄sse procedet postea sup principali negotio h̄ eum. adeo qd bellissime dixit Hal. in. d. l. p̄scriptione. q; si probatū fuerit p. vnuz testē q; ibi cōtraperit vel deliquerit q; nō poterit deferi iuramentū ad supplendā plenā probationem iuxta nota. in. c. fi. de iure iur. r. in. l. admonendi. ff. eo. qz vbi cūq; agit de fundamento iurisdictionis d3 plene probari nec sufficit vnuz testis cū delatiōe iuramenti. r. dicit fuisse pegrinū dictum Jo. an. in. c. romana. s. Phentes. j. eo. li. vi. ego i. c. nouit. s. ti. i. iduxi tex. ibi q; ibi sit casus formalis pro dcō Jo. an. r. sequaciū. vide ibi oīno. Et etiā adducitur pro Goffre. glo. multū pegrina in. c. i. de offi. deleg. li. vi. vbi prius d3 cognosci si iniuria est manifesta si neget ad fundandā iurisdictionē defensoris q; de fensor h̄ iurisdictionē inquantū iniuria sit manifesta ut ibi r. in. c. fi. eo. ti. r. euētus hui summarie cognitionis parabit viā ad cognoscendū sup cā principali. r. ad hoc accedat qd pulchre voluit Archi. i. c. romana. s. notoria. de censi. li. vi. vbi b̄f q; archi ep̄s suā visitans prouinciam punire p̄t crima notoria subditorū suffraganorum suorum. Modo si negatur crima illa esse notoria. archiep̄s ipse cognoscet ad fundandā iurisdictionē suā per. d. l. ex qua cūq; r. d. c. si quis ex aliena. s. in. Archid. ibi. Ita in proposito cognoscet prius summarie si res sit clericis aut ecclesie. r. ista adduxit hic. d. Abb. pro opio. Goffre. Dñs. De. de ancha. pro Goffre. adducit l. ait pretor. s. docere. ff. vi. bo. rap. r. d. suū Hal. in. l. edita actio. C. d. edē. r. adducit. c. nouit. s. ti. i. vbi iurisdictio fundata rōne peccati nō exercet nisi illa qualitas probet. r. ita residet. Sed do. Lardi. alleget pro Goffre. dc̄m. c. cū psone r. dicit se ita tenuisse in. c. cū sit generale. j. co. r. in. d. c. sup l̄ris. i. xvi. r. xvii. qd̄e. r. idē tenet hic in prima r. scđa qd̄ne. r. idē voluit Inno. in. c. p̄terea. de dīla. quē hic assidit do. Anto. r. Spe. in. ti. de cōpe. iudicis additio. s. i. v̄sic. sexto. r. v̄si. sed pone. r. hoc tenuit Ja. but. in. l. p̄scriptione. C. si h̄ ius vel vti. pu. vbi adducit sit in actione ad exhibendū p̄paratoria ut cognoscat de dīlo in rei vendicatione cognoscet plene. Item si minor petit restitui ad allegandū omissum. nā anteq; restituat cognoscet summati utrū ex illa omissione sit lesus an nō anq; cōcedat sibi resto. l. nā r. postea. s. si minor. ff. de iure iur. postea cuz illa exceptio proponeat in iudicio in quo omiserat de ea cognoscet. Guil. de cu. in. d. l. ij. ff. sigs in ius voca. dicebat q; ista exceptio ego nō h̄xi in territorio tuo non